derivado del Concurso Público  N° 03-2024-MIDAGRI, entre el Instituto Nacional de Innovación 
Agraria - INIA y MAPFRE PERÚ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, para la 
Contratación del Servicio de Programa de Seguros para el Ministerio de Desarrollo Agrario y 
Riego - ítem 3 Seguro de Vehículos por un monto de S/ 638,646.16 (Seiscientos treinta y ocho 
mil seiscientos cuarenta y seis con 16/100 soles), por un periodo de 730 días calendario; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0034-2025-INIA-OA de fecha 28 de febrero 
de 2025 se aprueba la ejecución de la primera ejecución de prestaciones adicionales al 
Contrato 57-2024-INIA para la Contratación de servicio de programa de seguros para el 

Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – ítem 3 Seguro de vehículos, para la inclusión de 31 
vehículos en la póliza de seguro de vehículos, prestación que asciende a S/ 62,852.73 (Sesenta 
y dos mil ochocientos cincuenta y dos con 73/100 Soles), que representa un 9.842% del monto 
del contrato original, por el periodo del 03 de marzo de 2025 al 02 de setiembre de 2026; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0091-2025-INIA-OA de fecha 09 de junio de 
2025 se aprueba la ejecución de la segunda ejecución de prestaciones adicionales al Contrato 
57-2024-INIA para la Contratación de servicio de programa de seguros para el Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego – ítem 3 Seguro de vehículos, para la inclusión de 2 vehículos en la 
póliza de seguro de vehículos, prestación que asciende a S/ 4,817.42 (Cuatro mil ochocientos 
diecisiete con 42/100 Soles), que representa un 0.754% del monto del contrato original, por el 
periodo del 09 de junio de 2025 al 02 de setiembre de 2026;  

Que, mediante Resolución Directoral N° 0114-2025-INIA-OA de fecha 09 de julio de 
2025 se aprueba la ejecución de la tercera ejecución de prestaciones adicionales al Contrato

[...]

57-2024-INIA para la Contratación de servicio de programa de seguros para el Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego – ítem 3 Seguro de vehículos, para la inclusión de 31 vehículos en 
la póliza de seguro de vehículos, prestación que asciende a S/ 5,599.70 (Cinco mil quinientos 
noventa y nueve con 70/100 Soles), que representa un 0.877% del monto del contrato original, 
por el periodo del 10 de julio de 2025 al 02 de setiembre de 2026;  

Que, mediante Resolución Directoral N° 0146-2025-INIA-OA de fecha 10 de 
setiembre de 2025 se aprueba la cuarta ejecución de prestaciones adicionales al Contrato 57-
2024-INIA para la Contratación de servicio de programa de seguros para el Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego – ítem 3 Seguro de vehículos, para la inclusión de 5 vehículos en la 
póliza de seguro de vehículos, prestación que asciende a S/ 6,360.82 (Seis mil trescientos 
sesenta con 82/100 Soles), que representa un 0.996% del monto del contrato original, por el 
periodo del 10 de setiembre de 2025 al 02 de setiembre de 2026;  

Que, mediante Resolución Directoral N° 0176-2025-INIA-OA de fecha 19 de 
noviembre de 2025 se aprueba la quinta ejecución de prestaciones adicionales al Contrato 57-
2024-INIA para la Contratación de servicio de programa de seguros para el Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego – ítem 3 Seguro de vehículos, para la inclusión de 4 vehículos en la 
póliza de seguro de vehículos, prestación que asciende a S/ 22,307.38 (Veintidós mil 
trescientos siete con 38/100 Soles), que representa un 3.493% del monto del contrato original, 
por el periodo del 20 de noviembre de 2025 al 02 de setiembre de 2026;  

Que, mediante Informe N° 184-2025-MIDAGRI-INIA-GG/OA-UA-CP, se informa 
sobre la necesidad de ampliar la cobertura de la póliza de seguro vehicular para lo cual se

[...]

Contrato N° 057-2024-INIA, de fecha 02 de setiembre de 2024, para la Contratación de servicio 
de programa de seguros para el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – ítem 3 Seguro de 
vehículos, para la inclusión de 7 vehículos en la póliza de seguro de vehículos, prestación que 
asciende a S/ 12,849.38 (Doce mil ochocientos cuarenta y nueve con 38/100 Soles), que 
representa un 2.012% del monto del contrato original, por el periodo del 26 de enero al 02 de 
setiembre de 2026, según el siguiente detalle: 

Artículo 2°. – ENCARGAR a la Unidad de Abastecimiento el cumplimiento de la